Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

BDJ Projects B.V.

Gegevens onderneming

Vredenseweg 29
7101 LK Winterswijk
KvK: 57978379

Activiteiten onderneming

Verkoop energiecontracten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 2.538.965,00 € 18.789,00
2016 € 302.618,00 €-27.031,00

Toelichting financiéle gegevens

De laatste jaarcijfers dateren van 2017.

Balanstotaal
€ 150.345,00

€ 31.406,00

2

01-10-2020
F.05/20/210
NL:TZ:0000143415:F001
02-06-2020

mr. E Boerwinkel
mr M. Timmer

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b843311c-66a5-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8fff27b-6460-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
2-6-2020

t/m
1-7-2020

van
2-7-2020

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 6 min
2 0 uur 30 min
totaal 5 uur 36 min

Toelichting bestede uren

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020

1

01-10-2020
& 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van BDJ Projects B.V. is BDJ Consulting B.V. 02-07-2020
Van laatstgenoemde vennootschap is de heer B.].J. de Jongh enig 1
aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 02-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 02-07-2020
1

1.4 Huur

Op datum failissement was er geen huurovereenkomst aanwezig. 02-07-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van curanda is de oorzaak van het faillissement 02-07-2020
gelegen in het feit dat begin 2018 de opdrachtnemers rechtstreeks zouden 1

gaan opereren met de opdrachtgever van curanda. Het is curanda niet gelukt

om daarna plaatsvervangende opdrachten te verkrijgen, waardoor curanda

niet meer aan haar financiéle verplichtingen kon voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
mE1

02-07-2020
ER

02-07-2020

1

02-07-2020
=R

02-07-2020
ER



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
ER

02-07-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend niet van toepassing. De curator is nog in afwachting van de 02-07-2020

administratie van curanda. 1
Er is kennelijk een tweetal vorderingen op een Turkse respectievelijke 01-10-2020
Marokkaanse onderneming. Voor beide vorderingen geldt dat de bestuurder 2

heeft getracht deze te incasseren. Via derden is getracht om in contact te
komen met deze partijen, hetgeen niet is gelukt. De bestuurder heeft
vernomen dat beide ondernemingen de activiteiten hebben gestaakt en
eveneens niet meer te vinden zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

(vooralsnog) geen. 02-07-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-07-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

De ING Bank N.V. heeft een vordering op curanda ten bedrage van € 3,85.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 02-07-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 02-07-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 02-07-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten zijn ruim voor datum faillissement
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachting van de administratie van curanda.

In ieder geval is vastgesteld dat laatstelijk in 2017 er een jaarrekening is
gedeponeerd. De bestuurder geeft aan dat zulks van doen had met het feit
dat eronvoldoende geld was om de jaarrekening te laten opstellen.

Evenmin is er tijdig betalingsonmacht gemeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2017 is op 3 april 2019 gedeponeerd. Nadien
lijken er geen jaarcijfers meer te zijn opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003
(NJ2004/282) heeft bepaald dat op de verplichting tot volstorting van de
aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar (art. 3:307 lid 1 BW) van
toepassing is, is de vraag of de aandelen zijn volgestort niet meer van
praktisch belang nu de vennootschap in 2013 is opgericht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- correspondentie bestuurder.

02-07-2020

1

01-10-2020
2

02-07-2020

mE1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020

1

02-07-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-07-2020

Toelichting

. 1

Algemene faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 78.963,00 02-07-2020
1

8.3 Pref. vord. UWV
02-07-2020

Toelichting

N . 1

iet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
02-07-2020

Toelichting

. . L

iet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 02-07-2020
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3,85 02-07-2020
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens de toestand van de boedel (gebrek aan baten) 02-07-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren. 02-07-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader inventariseren crediteuren;
- nader onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid / paulianeus handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. Naar verwachting kan dit failissement spoedig worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

I 112021

10.4 Werkzaamheden overig

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020

1

02-07-2020
1

01-10-2020
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


